
Uchwała Nr 78/518/2020 

Zarządu Powiatu Mieleckiego 

z dnia 20 kwietnia 2020 r.

w sprawie upoważnienia dla Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Mielcu

na podstawie art, 98 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny (Dz.U. z 2019 

r. poz. 1145, z późn. zm.), art. 32 ust. 2 pkt 3, art. 33, art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 5 

czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2019 r. poz. 511, z późn. zm.), 

art. 20-20f, art. 21 ust. 1a i art. 35 ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (Dz.U. z 2020 r, poz. 470), art. 32 ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 7 lipca 1994 

r. - Prawo budowlane (Dz.U. z 2019 r. poz. 1186, z późn. zm.), art. 53 ust. 4 pkt 9 oraz 

art. 60 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2020 r. poz. 

293), art. 5 §1 pkt 1 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym 

w administracji (Dz.U. z 2019 r. poz. 1438, z późn. zm.), art. 64g ust. 1 pkt 1, art. 65a 

ust. 3 pkt 1, 7, 7a i 9, art. 65b ust. 1, art. 129d, art. 140aa ustawy z dnia 20 czerwca 

1997 r. - Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. z 2020 r. poz. 110) oraz §81 ust. 1 Statutu 

Powiatu Mieleckiego,

uchwala się, co następuje:

§ 1 . 1 .  Upoważnia się Pana Jacka Krzyżewskiego Dyrektora Powiatowego Zarządu 

Dróg w Mielcu do załatwiania spraw w imieniu zarządcy dróg powiatowych oraz innych 

spraw, a szczególności do wydawania decyzji administracyjnych, postanowień, 

zaświadczeń oraz uzgodnień których przedmiotem jest:

1) opracowywanie projektów planów rozwoju sieci drogowej oraz bieżące 

informowanie o tych planach organów właściwych do sporządzania 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego;

2) opracowywanie projektów planów finansowania budowy, przebudowy, remontu, 

utrzymania i ochrony dróg oraz drogowych obiektów inżynierskich;

3) składania oświadczeń woli w sprawach majątkowych w imieniu Powiatu 

Mieleckiego, łącznie z członkiem Zarządu Powiatu Mieleckiego w zakresie 

zadań inwestycyjnych na drogach powiatowych, określonych w planie



finansowym jednostki oraz gospodarowanie mieniem Powiatu, znajdującym się 

w użytkowaniu jednostki,

4) pełnienie funkcji inwestora w procesach budowlanym na drogach dla których 

zarządcą jest Zarząd Powiatu Mieleckiego, w tym m.in.:

a) składanie oświadczeń o posiadanym prawie do dysponowania

nieruchomościami w pasie drogowym na cele budowlane,

b) reprezentowanie i działanie w imieniu Zarządu Powiatu Mieleckiego przed

organami administracji publicznej we wszystkich postępowaniach

administracyjnych (również w już się toczących), w których zarządca drogi pełni 

funkcję inwestora oraz ustanawianie, dla Zarządu Powiatu Mieleckiego 

dalszych pełnomocników,

5) utrzymanie nawierzchni drogi, chodników, drogowych obiektów inżynierskich, 

urządzeń zabezpieczających ruch i innych urządzeń związanych z drogą;

6) realizacja zadań w zakresie inżynierii ruchu;

7) przygotowywanie infrastruktury drogowej dla potrzeb obronnych oraz 

wykonywanie innych zadań na rzecz obronności kraju;

8) koordynacja robót w pasie drogowym;

9) wydawanie zezwoleń na zajęcie pasa drogowego, lokalizację i przebudowę 

zjazdów (oraz uzgadnianie projektów budowlanych zjazdów) oraz wymierzanie 

i pobieranie opłat i kar pieniężnych z tym związanych;

10) wystawianie oraz podpisywanie upomnień i tytułów wykonawczych 

stosowanych w egzekucji obowiązków o charakterze niepieniężnym, 

wynikających z przepisów ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych i ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych;

11) realizacji zadań wierzyciela, określonych w ustawie z dnia 17 czerwca 1966 r.

0 postępowaniu egzekucyjnym w administracji, w zakresie wystawionych 

tytułów wykonawczych;

12) prowadzenie ewidencji dróg, obiektów mostowych, tuneli, przepustów

1 promów;

13) sporządzanie informacji o drogach publicznych oraz przekazywanie ich 

Generalnemu Dyrektorowi Dróg Krajowych i Autostrad;



14) przeprowadzanie okresowych kontroli stanu dróg i drogowych obiektów 

inżynierskich oraz przepraw promowych, ze szczególnym uwzględnieniem ich 

wpływu na stan bezpieczeństwa ruchu drogowego;

15) wykonywanie robót interwencyjnych, utrzymaniowych i zabezpieczających;

16) przeciwdziałanie niszczeniu dróg przez ich użytkowników;

17) przeciwdziałanie niekorzystnym przeobrażeniom środowiska mogącym 

powstać lub powstającym w następstwie budowy lub utrzymania dróg;

18) wprowadzanie ograniczeń lub zamykanie dróg i drogowych obiektów 

inżynierskich dla ruchu oraz wyznaczanie objazdów drogami różnej kategorii, 

gdy występuje bezpośrednie zagrożenie bezpieczeństwa osób lub mienia;

19) dokonywanie okresowych pomiarów ruchu drogowego;

20) utrzymywanie zieleni przydrożnej, w tym sadzenie i usuwanie drzew oraz 

krzewów;

21) opiniowanie nabywania nieruchomości pod pasy drogowe dróg powiatowych 

i gospodarowanie nimi w ramach posiadanego prawa do tych nieruchomości;

22) opiniowanie propozycji zaliczenia dróg do odpowiedniej kategorii i ustalenia 

przebiegu dróg;

23) opiniowanie wniosków o ustalanie stref płatnego parkowania i pobieranie opłat 

zaparkowanie pojazdów samochodowych na drogach powiatowych w tych 

strefach;

24) wykonywanie prawa do:

a) wstępu na grunty przyległe do pasa drogowego, jeżeli jest to niezbędne do 

wykonywania czynności związanych z utrzymaniem i ochroną dróg 

powiatowych,

b) urządzania czasowego przejazdu przez grunty przyległe do pasa drogowego w 

razie przerwy w komunikacji na drodze powiatowej,

c) ustawiania na gruntach przyległych do pasa drogowego drogi powiatowej 

zasłon przeciwbieżnych i załatwianie roszczeń odszkodowawczych za szkody 

jakie ponieśli właściciele lub użytkownicy gruntów w związku z wykonywaniem 

w/w prawa,

25) oddawanie gruntów w pasie drogowym w najem, dzierżawę albo ich użyczanie, 

w drodze umowy, na cele związane z potrzebami zarządzania drogami lub 

potrzebami ruchu drogowego, a także na cele związane z potrzebami obsługi



użytkowników ruchu jak również pobieranie z tytułu najmu lub dzierżawy opłat 

w wysokości ustalonej w umowie;

26) występowanie z wnioskiem o dokonanie podziału lub scalenia i podziału 

nieruchomości, zgodnie z przepisami o gospodarce nieruchomościami lub 

przepisami o scalaniu gruntów, w przypadku nabywania gruntów 

przeznaczonych pod pas drogowy;

27) sprawowanie nieodpłatnego trwałego zarządu gruntami w pasie drogowym;

28) budowa, przebudowa, remont, utrzymanie i ochrona skrzyżowań dróg 

powiatowych z drogami niższej kategorii, wraz z drogowymi obiektami 

inżynierskimi w pasie drogowym oraz urządzeniami bezpieczeństwa 

i organizacji ruchu, związanymi z funkcjonowaniem tych skrzyżowań;

29) budowa, przebudowa, remont, utrzymanie i ochrona budowli brzegowych 

przepraw promowych zlokalizowanych w ciągu drogi powiatowej wraz 

z urządzeniami i instalacjami oraz jednostkami przeprawowym;

30) budowla lub przebudowa zjazdu z drogi powiatowej w przypadku budowy lub 

przebudowy tej drogi, jeżeli powoduje to zmianę dostępności drogi;

31) przywracanie poprzedniego stanu lub dokonywanie zmian innej drogi transportu 

lądowego lub urządzenia typu liniowego, w przypadku gdy budowa lub 

przebudowa drogi w miejscu jej przecięcia się z tymi obiektami lub urządzeniami 

powoduje naruszenie tych obiektów lub urządzeń albo konieczność zmian 

dotychczasowego ich stanu;

32) uzgadnianie zmiany zagospodarowania terenu przyległego do pasa 

drogowego, w szczególności polegającej na budowie obiektu budowlanego lub 

wykonaniu innych robót budowlanych, a także zmiany sposobu użytkowania 

obiektu budowlanego lub jego części, w zakresie możliwości włączenia do drogi 

ruchu drogowego spowodowanego tą zmianą;

33) wyrażanie zgody na zbycie nieruchomości stanowiących własność Skarbu 

Państwa, położonych w pasie terenu przeznaczonym w planach 

zagospodarowania przestrzennego, pod przyszłą budowę dróg powiatowych;

34) orzekanie o przywróceniu pasa drogowego do stanu poprzedniego w przypadku 

zajęcia go bez zezwolenia zarządcy drogi lub niezgodnie z warunkami 

podanymi w tym zezwoleniu, zainteresowanym podmiotom, pobieranie z tego 

tytułu opłat oraz powierzanie wykonywania zadań związanych z zarządzaniem 

tymi kanałami innym podmiotom;



35) określanie warunków zajęcia pasa drogowego oraz warunków jego 

przywrócenia do stanu poprzedniego w razie konieczności usunięcia awarii 

urządzeń niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami iub potrzebami 

ruchu drogowego, a znajdujących się w pasie drogowym, oraz ustalanie 

i pobieranie opłat i kar z tym związanych;

36) uzgadnianie projektów budowlanych obiektów budowlanych lub urządzeń 

niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 

drogowego lokalizowanych w pasie drogowym za zezwoleniem zarządcy drogi;

37) określanie warunków oraz wydawanie zgody lub odmowy na umieszczanie 

urządzeń infrastruktury technicznej w pasie drogowym;

38) określanie warunków oraz wydawanie zgody lub odmowy na usytuowanie 

obiektów budowlanych i reklam w pasie drogowym;

39) dokonywanie uzgodnień, o których mowa w przepisach o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym;

40) przygotowywanie projektów umów i porozumień zawieranych z jednostkami 

samorządu terytorialnego i innymi podmiotami dotyczących zadań 

wykonywanych przez zarządcę dróg powiatowych;

41) uzgadnianie korzystania z przystanków komunikacyjnych,

42) wykonywanie innych uprawnień i obowiązków zarządcy drogi wynikających 

z przepisów prawa.

2. Upoważnienie, o którym mowa w ust. 1 stanowi integralną część zakresu czynności 

Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg oraz zachowuje moc do odwołania.

§ 2. Upoważnienie, o którym mowa w §1, dotyczy składania oświadczeń woli 

jednoosobowo, z zastrzeżeniem §1 ust. 1 pkt 3).

§ 3. Upoważnienie, o którym mowa w §1, udziela się na czas nieokreślony. Wygasa 

ono z chwilą cofnięcia upoważnienia albo ustania zatrudnienia na stanowisku 

Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Mieleckiego.

§ 5. Tracą moc uchwały Zarządu Powiatu Mieleckiego Nr 74/507/2016 z dnia 28 lipca 

2016 r. w sprawie upoważnienia dla Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Mielcu 

oraz Nr 110/812/2017 z dnia 24 kwietnia 2017 r. w sprawie upoważnienia dla Dyrektora 

Powiatowego Zarządu Dróg w Mielcu.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



1. Przewodniczący Zarządu

Stanisław Lonczak.............

2. Wicestarosta

Andrzej B ry ła .................

3. Członek Zarządu

Andrzej Chrabąszcz.........

4. Członek Zarządu

Zbigniew Działowski..... .

5. Członek Zarządu

Maciej Jem io ło ...................


